O Imparcial, sexta-feira, 25 de julho 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 050/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025 EDI-
TAL Nº 068/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CARROCERIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE OBRAS. LOCAL: Licitar Digi-
tal - (http://www.licitardigital.com.br). DATA
DA REALIZAÇÃO: entre os dias 25/7/2025 e
30/7/2025 às 09h00 (Horário de Brasília). O
edital está disponível através do site: https://
bit.ly/mirantedoparanapanemaeditaisdelici-
tacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025 EDI-
TAL Nº 067/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA
ESPECIALIZADA EM RETIFICA DE MOTOR
COMPLETO com fornecimento de peças ori-
ginais ou genuínas, com montagem dos mo-
tores, da frota oficial do município de Mirante
do Paranapanema -SP. LOCAL: Licitar Digital
- (http://www.licitardigital.com.br). DATA DA
REALIZAÇÃO: 11/8/2025 às 09h00 (Horário
de Brasília). O edital está disponível através
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 159/2025 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 087/2025 – CONTRATO:
Nº 050/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU ENTIDADE SEM FINS LUCRATI-
VOS ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AGEN-
TE DE INTEGRAÇÃO PARA ADMINISTRAR O
PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
REMUNERADO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA PELO PERÍODO DE 12 ME-
SES. CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL
TALENTOS DE INCLUSÃO PROFISSIONAL -
INTAL – CNPJ 17.592.525/0001-66. VALOR
TOTAL: R$ 61.560,00. DATA DA ASSINATU-
RA: 22/07/2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) ME-
SES. FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 75, INCISO
XV, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DE-
CRETO MUNICIPAL Nº 086/2024.
Rancharia/SP, 22 de julho de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO – ADITAMENTO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 006/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
102/2024: INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024
– Termo Aditivo nº 110/2025– OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA
EM PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS
PARA CUMPRIMENTO DE DETERMINA-

ÇÃO JUDICIAL. – CONTRATADA: HOSPITAL
DE OLHOS OESTE PAULISTA LTDA - CNPJ
nº 02.221.511/0001-69 - OBJETO DO ADI-
TAMENTO: Prorrogação da vigência contra-
tual por mais 12 meses, compreendendo o
período de 18/07/2025 até 18/07/2026.

Valor Aditado: R$ 133.532,61 ASSINATU-
RA: 14/07/2025 - FUNDAMENTO LEGAL:
Art.105 a 107 da lei 14.133/21.
Rancharia, 14 julho de 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 9a48c749-8f31-4503-9046-0650e83803a8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2025, 20:31:50

EDITAIS 25-07 pdf
Código do documento 9a48c749-8f31-4503-9046-0650e83803a8

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Jul 2025, 20:29:28
Documento 9a48c749-8f31-4503-9046-0650e83803a8 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-24T20:29:28-03:00

24 Jul 2025, 20:30:51
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-24T20:30:51-03:00

24 Jul 2025, 20:31:29
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.237.176
(186.194.237.176.cabonnet.com.br porta: 14266). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-24T20:31:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e9d6ebf1143cc2c079a57c49e082aa2f920a03e84e6d3d60d4c18acef420307d
(SHA512):3e6f92dd045db56ec886520ee52261d3693883807f6bae8697d674b8c68e0d8cd74895341c2c586f5365aa9058908277641a9649077462d088d6dbd1c6dcaab0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2025, 20:31:50

		2025-07-24T20:31:59-0300